

**ANYKŠČIŲ RAJONO TROŠKŪNŲ KAZIO INČIŪROS GIMNAZIJOS
VIEŠINTŲ DAUGIAFUNKCIO CENTRO IKIMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS
2021-2022 MOKSLO METŲ UGDOMOSIOS VEIKLOS PLANAS**

VAIKŲ GRUPĖS APRAŠYMAS

(Aprašomi ugdomajai veiklai svarbūs duomenys apie vaikus ir jų šeimas – kokie jų gebėjimai susiformavę gerai, kokie susiformavę prasčiau, kiek yra vaikų turinčių sveikatos problemų, specialiųjų ugdymo(si) poreikių, gabių vaikų, kokie tėvų lūkesčiai, kokios pagalbos jie tikisi.)

2021 – 2022 m.m. jungtinę ikimokyklinio ugdymo grupę lanko 9 vaikai.

Ikimokyklinukai	8
Priešmokyklinukai	1

Berniukai	3
Mergaitės	6

Grupėje ugdomi mišraus amžiaus vaikai:

Šešerių metų	1
Penkerių metų	3
Ketverių metų	2
Trejų metų	2
Dvejų metų	1

Ikimokyklinio ugdymo grupę pradėjo lankyti nuo šių mokslo metų pradžios:

Berniukai	2
Mergaitės	3

Priešmokyklinio amžiaus vaikai:

Mergaitės	1	Mergaitė yra trejus metus lankiusi šios įstaigos ikimokyklinio ugdymo grupę.
-----------	---	--

Grupės vaikai yra labai jūdriūs, aktyvus, smalsūs, kūrybiški. Priešmokyklinukė gana savarankiška: geba apsirengti, nusirengti, pavalgyti, sutvarkyti savo veiklos ar žaidimų vietą. Ikimokyklinukams sunkiau pavyksta užsisiegti sagas, užtrauktukus, apsiauti batukus, tvarkingai pavalgyti, susitvarkyti savo veiklos ar žaidimų vietą. Grupės ugdytiniai labai trumpam laikui

sukaupia dėmesį, jiems sunku išklaudyti informaciją iki galo, dalintis žaislais, laikytis susitarimų ir taisyklių. Vaikai nori dažnai ir greitai keisti veiklas, dažniausiai jų nepabaigdami iki galo.

Vaikams patinka meniniai, kūrybinių veiklų užsiėmimai, sportiniai, judrieji bei vaidmeniniai žaidimai, taip pat ir ramesnės veiklos: knygelių vartymas, konstravimas, modeliavimas, lipdymas, piešimas, stalo žaidimai ir kt.

Vaikai save išreiškia ir papildomų veiklų metu:

Projektas VEGA	5 vaikai
Logopedinės pratybos	8 vaikai

Siekiami integralaus ir įtraukiojo vaikų ugdymo. Atkreipiamas dėmesys, kad kiekvieno vaiko ugdymosi tempas yra individualus. Keliami ugdymosi iššūkiai, kurie šiek tiek didesni už vaiko turimus gebėjimus. Ugdant vaikus didelis dėmesys skiriamas pagrindiniams vaikų poreikiams: saugumui, savarankiškumui, aktyvumui, kūrybiškumui, patirtinei veiklai. Įvairių veiklų metu vaikai skatinami bendrauti, bendradarbiauti, pažinti, tyrinėti, atrasti bei kūrybiškai save išreikšti.

Noriai bendraujama ir bendradarbiaujama su kiekvienu vaiku ir jo šeima, sudaromos sąlygos ugdytiniams atsiskleisti, tobulėti ir siekti **bendro tikslo – kiekvieno vaiko sėkmės**. Pripažįstami ir gerbiami šeimų kultūriniai bei socialiniai skirtumai. Skatinama, kad vaikas augtų orus, smalsus, bendraujantis, sveikas, kuriantis ir besiuogantis.

Ugdytinių tėveliai tikisi, jog vaikai įgys daugiau savarankiškumo ir savitvarkos įgūdžių, tenkins savo prigimtinius poreikius, ugdysis sveikatą saugančioje ir stiprinančioje bei kūrybiškumą puoselėjančioje aplinkoje.

UGDYMO PRIORITETAI

(Remiantis grupės aprašymu, numatoma, kuriems vaikų gebėjimams ugdyti(s) bus skiriama daugiausiai dėmesio)

- * Lavinti vaikų sakinę bei rašytinę gimtąją kalbą.
- * Tenkinti judėjimo, sporto poreikį, saugoti ir stiprinti vaikų fizinę bei psichinę sveikatą.
- * Ugdyti bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius, skatinti laikytis susitarimų, taisyklių.
- * Puoselėti vaikų kūrybiškumą, skatinant atsiskleisti įvairiomis meno raiškos priemonėmis.
- * Skiepyti mokėjimo mokytis pradmenis.
- * Siekti glaudžios, užtikrinančios visapusišką vaiko vystymąsi, partnerystės su šeima.

PLANUOJAMA UGDOMOJI VEIKLA	ATSAKINGI	ĮGYVENDINTA
<p>Vaikų ir šeimų idėjos: Moliūgų vakaras (spalio mėn.) Kūrybiniai darbeliai (gruodžio mėn.) Maisto diena (sausio-vasario mėn.) Vaikystės diena (gegužės mėn.)</p> <p>Tradicijos: Adventas – laukimo metas (gruodžio mėn.) Kalėdinis rytmetis (gruodžio mėn.) Lietuvos gimtadienis (vasario mėn.) Vaikų Velykėlės (balandžio mėn.) Motinos diena (gegužės mėn.) Atsisveikinimo su darželiu šventė</p>	<p>mokytoja Rūta mokytojos, tėveliai mokytojos, mamos mokytojos, tėveliai</p> <p>mokytojos</p>	

<p>(birželio mėn.)</p> <p>Veiklos kitose socialinėse aplinkose: Išvyka į gatvę Išvyka į miestelio parką Išvyka į miestelio seniūniją Išvyka į miestelio gaisrinę Išvyka į Viešintų televizijos bokštą Išvyka į P.Jurkšto kraštotyros muziejų Išvyka prie Viešinto ežero pakrantės</p> <p>Bendradarbiavimas su ugdytinių šeimomis: Susirinkimai: 1. Grupės savitumas. Ugdomosios veiklos organizavimas jungtinėje ikimokyklinio amžiaus vaikų grupėje. Ugdomosios veiklos metų plano 2021-2022 m. m. pristatymas. Ugdytinių tėvų siūlymai ugdymo turinio modeliavimui. Tėvų komitetas.</p> <p>2. Bendradarbiavimas su ugdytinių šeimomis informuojant juos apie vaikų ugdymo(si) gebėjimus ir pasiekimus. Kalėdinė šventė.</p> <p>3. Grupės vaikų ugdymosi pasiekimai jungtinėje ikimokyklinio amžiaus vaikų grupėje. Informacija tėvams.</p>	<p>mokytojos, tėveliai</p> <p>mokytojos, tėveliai</p> <p>mokytojos, logopedė</p> <p>mokytojos, logopedė</p> <p>mokytojos, logopedė</p>	
---	--	--

Mėnuo/ Data	Temos	Pastabos
Rugsėjis 01-30	Sveikas, rugsėji! Sugrįžau (atėjau) į darželį Rudens gėrybės Metų rato karuselė	Mokslo metų pradžios šventė (09-01) Šeimų rudens gėrybių darbų parodėlė (09-30)
Spalis 01-29	Rudens takeliu Moliūgiukai – žmogeliukai Saugok sveikatą – gerk kvapnią arbatą Tarp žvakelių ir žvaigždelių	Moliūgų – žibintų vakaras (10-31) Mirusiųjų pagerbimo diena (11-01)
Lapkritis 03-30	Prie stalo	Sveikos mitybos diena (11-08)

	Gražaus elgesio paslaptys Matau, girdžiu, liečiu, uodžiu, skanauju Aš toks, nei tu kitoks	
Gruodis 01-31	Adventas - laukimo metas Prie eglutės Žiemos šventės	Advento rytmetis (12-01) Kalėdų rytmetis (12-23)
Sausis 03-28	Sausio dienoraštis Žiemužė snaigėmis pasipuošusi Žiemos pramogos ir rūpesčiai Snaigės šoka smagų šokį	Rytmetis „Seku, seku pasaką“
Vasaris 01-28	Aš – lietuvis Trijų spalvų simfonija Mano gimtinė – Lietuva	Duonos diena (02-05) Paroda „Geltona, žalia ir raudona“ (02-10) Vasario 16 – osios rytmetis (02-15)
Kovas 01-31	Mugėje Pavasario kviesliai Projektas „Vanduo tai gyvybė“ Vanduo, ledas, garai	Užgavėnių popietė (03-01) Kaziuko mugė (03-04) Kovo 11 – osios šventė (03-10) Pasaulinė Žemės diena (03-20) Pasaulinė Vandens diena (03-22)
Balandis 01-29	Keliaujame į gamtą Sėju sėklą, sodinu daigelį, auginu medelį Saugaus eismo A B C (Kairė – dešinė) Rid, rid margi margučiai	Saugaus eismo diena (04-06) Pasaulinė sveikatos diena (04-07) Tarptautinė vaikiškos knygos diena (04-08) Velykos (04-17/18) Vaikų Velykėlės (04-24)
Gegužė 02-31	Mamytei Mano šeima Smėlio laboratorija Nuostabios akimirkos beiešknt	Motinos diena (05-01)
Birželis 01-30	Žaidimų aikštelėje Tėveliui Draugų būryje	Tarptautinė vaikų gynimo diena (06-01) Tėvo diena (06-05)

Mokytojos

Rūta Znamenskė

Žydrė Saprigonaitė